

**Jørgen Astrup Holding ApS**  
**Mejlbyvej 5, Stauning, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**  
**2017/18**

---

**CVR-nr. 33 16 37 70**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2018.

---

Jørgen Astrup  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Jørgen Astrup Holding ApS  
Mejlbyvej 5, Stauning  
6900 Skjern

CVR-nr.: 33 16 37 70  
Stiftet: 23. september 2010  
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern  
Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018  
8. regnskabsår

**Direktion**

Jørgen Astrup

**Revision**

Martinsen Ringkøbing-Skjern  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 130  
6900 Skjern

**Associeret virksomhed**

Stauning Maskinstation A/S, Ringkøbing-Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at besidde aktier i Stauning Maskinstation A/S og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -2.725 kr. mod -2.625 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.190.897 kr. mod 921.803 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-2.725</b>	<b>-2.625</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.164.608	901.761
Andre finansielle indtægter	77.595	63.501
Øvrige finansielle omkostninger	-41.167	-39.668
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.198.311</b>	<b>922.969</b>
1 Skat af årets resultat	-7.414	-1.166
<b>Årets resultat</b>	<b>1.190.897</b>	<b>921.803</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	264.608	901.761
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	820.489	0
Disponeret fra overført resultat	0	-83.358
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.190.897</b>	<b>921.803</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	6.567.893	6.303.285
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.567.893</u>	<u>6.303.285</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.567.893</u></b>	<b><u>6.303.285</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.236.482	1.257.860
	Andre tilgodehavender	569.108	645.617
	Tilgodehavender i alt	<u>2.805.590</u>	<u>1.903.477</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.805.590</u></b>	<b><u>1.903.477</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.373.483</u></b>	<b><u>8.206.762</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	80.000	80.000
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.979.983	4.715.375
3	Overført resultat	2.496.666	1.676.177
3	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.662.449</u></b>	<b><u>6.574.952</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.100	2.000
	Selskabsskat	8.616	1.166
	Anden gæld	<u>1.700.318</u>	<u>1.628.644</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.711.034</u>	<u>1.631.810</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.711.034</u></b>	<b><u>1.631.810</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.373.483</u></b>	<b><u>8.206.762</u></b>

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	7.414	1.166
	<b>7.414</b>	<b>1.166</b>
	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>2. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris primo	1.587.910	1.587.910
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.587.910</b>	<b>1.587.910</b>
Opskrivninger primo	4.715.375	3.813.614
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.164.608	901.761
Udbytte	-900.000	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.979.983</b>	<b>4.715.375</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.567.893</b>	<b>6.303.285</b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Jørgen Astrup Holding ApS</b>
Stauning Maskinstation A/S, Ringkøbing-Skjern	45 %	14.595.318	2.588.018	6.567.893

## Noter

---

### 3. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>
Egenkapital primo	80.000	4.715.375	1.676.177	103.400
Betalt udbytte	0	0	0	-103.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	264.608	820.489	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>105.800</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>4.979.983</u></b>	<b><u>2.496.666</u></b>	<b><u>105.800</u></b>

Anpartskapitalen består af 80 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er overfor pengeinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende eventuelle krav mod Stauning Maskinstation A/S.